



TUKIVERKOSTOON YHDESSÄ - TULEVAISUUSPÄIVÄ

Tervetuloa yhteiseen koulutukseemme, joka on osa kolmipäiväistä koulutusta mutta samalla myös täysin itsenäinen yhden päivän koulutus. Tukiverkoston yhdessä - tulevaisuuspäivä antaa meille voimaa yhdessä tekemiseen!

Aika ja paikka

Perjantaina 24.4.2015 klo 9 - 16 Pieksämäellä, Seurakuntaopisto, Huvilakatu 31, 76130 Pieksämäki, luokka A125 (<http://www.seurakuntaopisto.fi/>)

Kenelle?

Koulutus on tarkoitettu lasten, nuorten ja aikuisten kanssa toimiville, esimerkiksi oppilaitoksille, sivistys-, sosiaali-, terveys- ja kulttuuritoimen ja TE-palveluiden henkilöstölle, jotka työskentelevät kunnissa, järjestöissä, viranomaisissa, yrityksissä. Erityisesti koulutuksesta hyötyy, jos työskentelee monialaisissa, -ammattillisissa ja -hallinnollisissa verkostoissa, joissa ohjaaminen on osa työtä ihmisten kanssa.

Ilmoittaudu mukaan!

Ilmoittaudu mukaan sähköpostitse **viimeistään ma 17.4.2015** osoitteeseen nuorisotakuu.etela-savo@ely-keskus.fi. Koulutus ei sisällä osallistumismaksua. Osallistujat vastaavat omista ruoka-, matka- ja muista kuluistaan. Osallistujamäärä on enintään 30 henkeä, joten varaa paikkasi pian!

Tavoite ja pääsisältö

Tavoitteena on ohjauksen näkökulmista syventää omaa ammattitaitoa verkostotyön, ohjauksen ja tulevaisuuden teemoista käytännön tekemisen ja pohdintojen avulla. Tavoitteena on pohtia yhdessä, millaiseen tulevaisuuteen ohjaamme kaikenikäisiä, miten voimme ottaa siitä vastuuta sekä miten tulevaisuussuuntautunutta ohjausta voi käyttää omassa työssä.

Ohjelma

9:00 Kahvi (Etelä-Savon ELY tarjoaa)

9:15 Etelä-Savon tavoitteet: vastuumme tulevaisuudesta ja nuorten ohjaus- ja palveluverkostojen kautta saatu tieto tulevaisuuden kehittämiskohteista

- Tulevaisuuden yhteispuhuttelu: ohjaustarvearviointi ja ohjauksen kehittämiskohteita tulevaisuussuuntautuneesti omien kokemusten ja nuorten ohjaus- ja palveluverkostojen kautta saadun tiedon näkökulmista
- Kehityspäällikkö Tuija Toivakainen, Etelä-Savon ELY

10:00 Tulevaisuuden ennakkointia: työ- ja elinkeinoelämän, yritteliäisyyden, oppimisen ja vapaa-ajan tulevaisuudesta

- Tulevaisuustehtävä
- Ennakointiasiantuntija Merja Toijonen, Etelä-Savon ELY
- Suunnittelija Hanna Kautiainen ja vs. kehityspäällikkö Eveliina Pekkanen, Etelä-Savon maakuntaliitto

11:40 Ruokatauko, omakustanteinen

12:30 Millaisessa viestintämaailmassa nuoret elävät ja mihin olemme menossa?

- Tehdään yhdessä esim. video nuorisotakuun Facebook-sivuille ja käytetään nuorten suosimia välineitä esim. työnhaussa ja vapaa-aikana (Facebook, LinkedIn ja WhatsApp)
- Ohjelmatiedottaja Toni Degerlund, Maaseutukuriiri

14:15 Iltapäivän virkistäytymishetki ja omakustanteinen kahvi

14:30 Verkostoni tulevaisuudessa

- Mikä verkostotyössäni ja osaamisessani on hyvää ja laadukasta, missä asioissa omaa ja verkostojeni osaamista kannattaisi kehittää ja miten?
- Verkostokuvamme yhdessä -tulevaisuustyöpaja käsin tekemällä
- Tuija Toivakainen
- Suunnittelija Liisi Juvonen, Itä-Suomen yliopisto

15:45 Hyvää kotimatkaa!

Yhteistyökumppanit

Etelä-Savon ammattiopisto ESEDU, Etelä-Savon TE-toimisto, Itä-Savon koulutus kuntayhtymä, SAMledu / Savonlinnan ammatti- ja aikuisopisto SAMI, Itä-Suomen AVI, Itä-Suomen yliopisto, Savonlinnan kampus, Mikkelin ammattikorkeakoulu, Mikkelin kaupunki, Mikkelin kesäyliopisto, Mikkelin yliopistokeskus, Mäntyharjun kunta, Opin ovi Etelä-Savossa, 4H, Etelä-Savon maakuntaliitto, Maaseutukuriiri

Lämpimästi tervetuloa koulutukseemme!

Tuija Toivakainen
Kehityspäällikkö
Etelä-Savon ELY-keskus



Yhteiset järjestelyt ja palvelut

Koulutuksen materiaalit

Koulutuksen materiaalit kutsuineen ja ohjelmineen ovat avoimia ja tulevat viimeistään koulutuksen jälkeen verkkosivuille: <https://peda.net/hankkeet/eejn>.

Alustavia linkkejä

- www.ely-keskus.fi/etela-savo > Alueen tila ja näkymät > Nuorisotakuun seuranta
- Elinikäinen oppiminen, ohjaus ja nuorisotakuu Etelä-Savossa: <https://peda.net/hankkeet/eejn>
- Nuorisotakuu Etelä-Savo myös Facebookissa: <https://www.facebook.com/nuorisotakuues>
- www.nuorisotakuu.fi
- <http://www.esavo.fi/maakuntaliitto>
- <http://www.esavoennakoi.fi/>

Tulevaisuudesta ja sen tutkimuksesta on paljon materiaalia. Esim. kirjastokaista.fi-alustukset ovat nyt katsottavissa alla olevissa linkeissä.

- Professori Sirkka Heinonen, Turun yliopiston Tulevaisuuden tutkimuskeskus: [Miten maailma ja media muuttuvat – menemmekö kohti digitaalista merkitys yhteiskuntaa?](#)
- Päätoimittaja Janne Kaijärvi, Turkulainen: [Milloin ilmestyy viimeinen painettu sanomalehti Suomessa?](#)
- Internet-palvelupäällikkö Kari Haakana, Yle: [Median muutos, esimerkkinä Yle Areena](#)
- Miten lapset ovat nähneet tulevaisuuden ja minkälainen maailma oppilaiden näkemänä: <https://www.youtube.com/watch?v=3HHEICX7J64>

Lisätietoja antaa

Tuija Toivakainen
 Puh. +358 29 502 4220
 Sähköp. tuija.toivakainen@ely-keskus.fi
nuorisotakuu.etela-savo@ely-keskus.fi
 Kehityspäällikkö

Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus
www.ely-keskus.fi/etela-savo > Alueen tila ja näkymät > Nuorisotakuun seuranta
 Nuorisotakuu myös Facebookissa <https://www.facebook.com/nuorisotakuues>
 Nuorisotakuu ja elinikäinen oppiminen <https://peda.net/hankkeet/eejn>
 Puh. vaihde +358 29 502 4000
 Kirjaamon sähköp. kirjaamo.etela-savo@ely-keskus.fi

Käyntios. Jääkärintie 14, Mikkeli
Postios. PL 164, 50101 Mikkeli

Nuori duuniin! www.lansi-savo.fi > Teemat > Nuori duuniin!
Digitaalinen kaupunkiseikkailu <http://www.digitaalinenkaupunkiseikkailu.fi/>
Valtakunnalliset nuorisotakuun sivut www.nuorisotakuu.fi



Euroopan unioni
Euroopan sosiaalirahasto

Vipuvoimaa
EU:lta
2007–2013

Kirjautumishjeet Peda.net-palveluun

Siirryimme verkostoina ELO- ja nuorisotakuun viestinnässä Peda.net-palveluun kevään 2014 aikana. Pieksämäellä 23.1.2014 saimme myös **perehdytyksen verkostotyökaluun Peda.netiin**, jota käytämme tästä lähin. Sen mukana tulemme muuttamaan viestintäämme, ja sähköpostiviestitys tulee vähemmän. Olen sen pääkäyttäjä ja toivon, että jokainen nuorisotakuun neuvottelukunnan ja ISON ELO:n jäsenistö sekä ELO:n ryhmäläiset käyvät hakemassa tunnukset alla olevan ohjeen mukaan sekä laittavat liittymispyynnön ryhmään Elinikäinen oppiminen ja nuorisotakuu Etelä-Savossa. Peda.netista voit lukea lisää (<http://peda.net/>) ja uudistuviin sivuihin (joissa meidän ryhmämme on) pääsee linkistä <https://peda.net/>. Keski-Suomen vanhoilla sivuilla löytyy asiaa myös ELOsta ja nuorisotakuusta:

<http://www.peda.net/veraja/keskisuomenely/nuorisotakuu?vp=pagemap>, mikä kytkee meidät entistä paremmin verkostoina muihin maakuntiin. Kaikkien maakuntien ELYt ovat myös Peda.netissa ohjausasioissa.

Seuraavaksi **ohjeet, kuinka pääset kirjautumaan Peda.netiin** ja miten pääset Omasa tilassa ilmoittautumaan ryhmään (<https://peda.net/hankkeet/eejn>). Sieltä löytyy myös kalenteri, jossa on jo helmi- ja maaliskuun menoja. Sivun on avoin kaikille, mutta kirjautumalla tunnuksin voi käydä keskustelua ja valmistella yhteisiä asioita suljetussa ryhmässä.

Rekisteröidy ensimmäisen kerran ohjeen mukaan (HUOM! Valitse sellaiset käyttäjätunnukset ja salasanat, jotka muistat helposti tai ovat jo käytössäsi esim. Facebookin tai sähköpostisi tunnukset, mikäli et halua rasittaa muistiasi jälleen uusilla sanoilla):
<https://peda.net/ohjeet/uusitunnus>.

Rekisteröitymisen jälkeen toimi seuraavasti, kun olet noudattanut niitä ohjeita, jotka sait rekisteröitymisen yhteydessä sähköpostiisi:

1. Mene osoitteeseen <https://peda.net/hankkeet/eejn>.
2. Järjestelmä pyytää sinua kirjautumaan sisään. Tee se omilla tunnuksillasi.
3. Pääset kirjautumisen jälkeen sivulle, jossa sinua pyydetään lähettämään liittymispyyntö yhteistyösivulle. Lähetä pyyntö.
4. Kun tulet uudelleen hankkeen sivulle <https://peda.net/hankkeet/eejn> myöhemmin, sinut on ELYn puolesta hyväksytty osallistujaksi sivustolle (Tuija Toi hyväksyy ainakin näin aluksi niin pian kuin vain huomaa uuden pyynnön). Kun pääset ensimmäistä kertaa

sivulle sisään, klikkaa oikealla olevasta palkista "Tilaa" sekä edelleen tämän jälkeen avautuvasta ikkunasta "Näytä kohde omissa linkeissä" ja tallenna. Näin sait Omaan profiiliisi linkin vasemmalla olevaan linkkilistaan, jota klikkaamalla myöhemmin löydät sivuston aina helposti (vrt. Facebookin omat ryhmät vasemmalla).

Kirjautuminen myöhemmin ulkoisia todennuspalveluita käyttäen (esim. Facebook): Katso ohjeet osoitteesta <https://peda.net/ohjeet/pikaohje/kutk>.

Kaikissa mahdollisissa palvelun käyttöön liittyvissä asioissa sinua autetaan osoitteessa info@peda.net. Sivuston sisältöön liittyvät kysymykset ja kommentit voit lähettää osoitteeseen nuorisotakuu.etela-savo@ely-keskus.fi (Tuija Toivakaiselle).

Taustaa kouluttajista



Liisi Juvonen on Itä-Suomen yliopiston koulutus- ja kehittämisspalvelu Aducaten suunnittelija ja kouluttaja sekä oppimisen ja verkostoitumisen sydänystävä. ”Uuden oppimisesta saamme mielihyvää. Uusien sanojen oppiminen stimuloi mielihyvääkeskusta yhtä paljon kuin rahan voittaminen uhkapelissä.” Meidän tulee hankkia koko ajan uutta ymmärrystä tulevaisuuden yhteiskunnasta ja kouluttautua sinnikkäästi myös tietotekniikan käyttöön, koska muuten emme voi kasvattaa ja ohjata lapsia, nuoria ja aikuisia siihen työelämään, jota ei vielä ole. Opiskelu- ja työkaverit taskussa? Totta. Sosiaalisen median kollega- ja kaveriverkostot kulkevat kätevästi mukana mobiililaitteilla ja avautuvat tietokoneella sovellusohjelmaan tai selaimen välilehdelle. Yhteinen intressi voi löytyä hyvinkin lähellä olevan kumppanin kanssa. Sosiaalinen media yhdistää ihmisten osaamista, tietoja ja kontaktiverkostoja. Yksilön tarvitsee tietää ja muistaa vähemmän, kun hänellä on lähettyvillään hajautettu asiantuntijuus ja joukkoäly. Tällä foorumilla aloitettua verkostoitumista voidaan jatkaa, koska internet ja sosiaalinen media luovat verrattomat puitteet ihmisten ja organisaatioiden verkostoitumiseen. Eri hallintojen alojen välinen yhteistyö, oppilaitoksen ja sidosryhmien verkostot ja ohjaajien oppilaitosrajoja ylittävät yhteistyöryhmät ovat vain muutamia esimerkkejä verkostoista. Tervetuloa rakentamaan yhteistä verkostoituvaa ohjauksen joukkoälyä Etelä-Savoon!



Eveliina Pekkanen: Mitä tapahtuu, kun nykynuoret ottavat haltuun tulevaisuuden työmarkkinat? Vuonna 2030 jopa 70 prosenttia Suomen työvoimasta kuuluu ns. Y- ja Z-sukupolviin, joita luonnehtivat mm. vapaudenhalu, yksilöllisyys, digi-perustainen sosiaalisuus, yhteistyökykyisyys ja innovatiivisuus. Murtuvatko perinteiset työelämän rakenteet rytinällä? Jo nyt on nähtävissä merkkejä siitä, että uusi työ edellyttää jatkuvaa oppimista, osaamisen päivittämistä, sopeutumista ja uudistumiskykyä sekä yrittäjämäistä asennetta ja uskallusta ottaa riskejä ja neuvotella erilaisia diilejä. Ovatko tarkkarajaiset ammatit ja selkeät toimenkuvat historiaa viidentoista vuoden kuluttua?



Etelä-Savon maaseutuohjelmien viestintähanke Maaseutukuriiri alkoi 2012 joulukuussa, kun ohjelmatiedottaja **Toni Degerlund** aloitti työnsä. Hanke on Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen, Veej'jakaja ry:n, Piällysmies ry:n ja Rajupusu Leader

ry:n yhteinen voimainponnistus. Sen tavoitteena on raportoida lähinnä Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelmasta keskitetysti, sekä paikallisista että laajemmistakin kehittämistoimista. Hankkeella välitetään tietoa myös Etelä-Savon ELY-keskuksen ja muiden eteläsavolaisten toimintaryhmien maaseudun kehittämisen rahoituksesta ja erilaisista toimintamalleista pääasiassa onnistuneiden esimerkkien kautta. Viestintähankkeen kohderyhmänä ovat tavalliset kansalaiset ja varsinkin nuoret, kunnan päättäjät sekä median edustajat Etelä-Savon alueella. Hanke tuottaa etukäteistietoa tulevan ohjelmakauden painopisteistä sekä valmisteluun liittyvistä ajankohtaisista asioista. Eri maaseututoimijoiden välille luodaan hankkeen kautta tiivis tiedotusyhteistyömalli, jossa on tarkoitus hyödyntää uusimpia viestintäkanavia. Kerran vuodessa julkaistaan tiedotuslehti ja sähköistä aineistoa tuotetaan eri muodoissaan. Hankkeen vetäjä Toni Degerlund tuli tehtäväänsä Sanoma Lehtimedian Imatran toimituksesta, jossa hän työskenteli toimittajana. Degerlund on aiemmin työskennellyt myös Yleisradiossa sekä Nelosen Uutisissa.